PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.12.2012 г.

                                      № 1608
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

         В  целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Катавского городского округа, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального Закона от 28.12.2009года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, статьей 15 Федерального Закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области  от 16.11.2010года № 261-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной  собственности», Устава Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов  на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности Усть-Катавского городского округа (прилагается).
2. Постановление от 31.05.2011г. № 525/1 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов» считать утратившим силу.

3.Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа О.Л.Толоконниковой обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных и земельных отношений  Е.И.Алфёрову.
Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                             Э.В.Алфёров

Утверждена постановлением
  администрации Усть-Катавского

городского округа

                                                                                    от 29.12.2012 г.
№ 1608
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов  на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности  Усть-Катавского городского округа
	№п/п
	Место нахождения торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Предельная площадь, кв.м

	земельн. участка
	нестационар.

торгового объекта

	   1
	ул.Репина остановочный комплекс возле дома № 1а
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	киоск
	196
	6

	2
	ул.Северная остановочный комплекс возле маг. «Восход», д.22а
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	киоск
	47
	6

	3
	ул.Орловская остановочный комплекс возле дома № 116
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	киоск
	160
	6

	4
	ул. 40 Лет Октября возле дома № 41
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	павильон
	84
	12

	5
	ул.Телеграфная возле дома № 58
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	павильон
	54
	54

	6
	МКР – 2  возле маг.. «Шанс», д.9
	компьютерный салон
	павильон
	132
	52

	7
	МКР – 2  возле маг.. «Русь», д.31
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	павильон
	35
	20

	8
	МКР – 2  возле маг.. «Русь», д.31
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	павильон
	64
	24

	9
	ул.Лесная возле дома №8
	Торговля продовольственными товарами первой необходимости
	павильон
	47,7
	14,0

	10
	п.Малый Бердяш, ул.Центральная.д2
	Торговля продовольственными товарами
	павильон
	35
	24

	11
	ул.Стадионная, 50
	Торговля хозяйственными товарами
	павильон
	57,5
	57,5

	12
	ул.Стадионная, 50
	Торговля ковровыми изделиями
	павильон
	55,6
	55,6

	13
	ул.Стадионная,50
	Торговля продовольственными товарами
	киоск
	24
	24

	14
	ул.Стадионная,50
	Торговля продовольственными товарами
	киоск
	24
	24

	15
	МКР – 2  возле маг.. «Русь», д.31
	Торговля продовольственными товарами
	киоск
	15
	15

	16
	МКР – 2  возле маг.. «Русь», д.31
	Торговля продовольственными товарами
	киоск
	10
	6

	17
	МКР – 2  возле маг.. «Русь», д.31
	живые цветы
	киоск
	20
	4

	18
	ул.8 Марта возле дома № 92б
	Торговля продовольственными

товарами
	киоск
	6
	6

	19
	ул.Ленина возле дома № 42
	Торговля продовольственными

товарами
	киоск
	52,5
	7

	20
	МКР – 2 возле дома № 3
	книгопечатная продукция и периодические издания
	киоск
	30
	6

	21
	МКР – 1 возле дома № 4
	книгопечатная продукция и периодические издания
	киоск
	30
	6

	22
	ул. Ленина центральная площадь
	книгопечатная продукция и периодические издания
	киоск
	47
	6

	23
	ул.Ленина возле дома № 19
	книгопечатная продукция и периодические издания
	киоск
	9
	6

	24
	ул.Ленина центральная площадь, остановочный комплекс
	живые цветы
	киоск
	48
	6

	25
	ул.Ленина центральная площадь
	общественное питание
	киоск
	31
	8

	26
	ул.1-я Песочная возле дома № 28
	Торговля продовольственными

товарами
	киоск
	30
	8

	27
	МКР – 1 возле магазина «Монетка»
	Рыболовные товары
	павильон
	60
	24

	28
	пер.Песочный возле дома № 15
	Торговля продовольственными

товарами
	киоск
	-
	6

	29
	ул.Ленина возле дома № 51а
	Металлоремонт
	киоск
	10
	8

	30
	ул.Кленовая возле дома № 7
	Торговля продовольственными товарами
	киоск
	105
	54,8

	31
	МКР – 2 остановочный комплекс возле «ПЛ - 22»
	Пирожковая
	киоск
	6
	6

	32
	МКР – 2  возле «ПЛ - 22»
	Торговля продовольственными товарами
	киоск
	6
	6

	33
	с.Тюбеляс, ул.Школьная
	Торговля продовольственными

товарами
	павильон
	30
	6

	34
	ж/д ст.Минка, пер. Железнодорожный
	Торговля продовольственными

товарами
	павильон
	66
	40

	35
	п.Вязовая, ул.Красноармейская, 69
	Торговля продовольственными

товарами
	павильон
	36
	24

	36
	п.Вязовая, ул.Ст.Разина,17
	Торговля продовольственными

товарами
	киоск
	21
	9

	37
	п.Вязовая, ул.Красноармейская, 116
	Торговля продовольственными

товарами
	киоск
	60
	10

	38
	п.Вязовая, ул.Шевченко, 30
	Торговля продовольственными

товарами
	павильон
	120
	20

	39
	п.Вязовая, ул.Суворова,9
	Торговля продовольственными

товарами
	павильон
	54
	54

	40
	п.Вязовая, ул.Советская,10
	Торговля продовольственными

товарами
	павильон
	20
	17,5

	41
	п.Вязовая, ул.Красноармейская, 27
	Торговля продовольственными

товарами
	киоск
	12,5
	12,5

	42
	МКР - 2, возле д.№ 8
	Торговля непродовольственными

товарами
	павильон
	108
	45,5